Drucktransmitter EPS
● 4..20 mA-Zweileiter-Druckmessumformer
● Frontbündige Edelstahl-Membran gegen Verschmutzung
● Stufenlos drehbarer Kabelabgang für saubere Ausrichtung
Merkmale
Der  Druckmessumformer  EPS  misst  statische  und  dynamische
Drücke in Flüssigkeiten und Gasen. Der Messaufnehmer besteht
aus einer aufgesputterten, piezoresistiven Messbrücke aus Polysili-

der  Druckmessumformer  bis  zu  einer  Medientemperatur   von
100 °C betrieben werden.
Bestellschlüssel
1. 2. 3. 4. 5. 6.
EPS - K 015
m = Option
1. Messbereich
001 0..     1,0 bar
002 0..     2,5 bar
006 0..     6,0 bar
010 0..   10,0 bar
025 0..   25,0 bar
060 0..   60,0 bar
100 0.. 100,0 bar
250 0.. 250,0 bar
400 0.. 400,0 bar
2. Druckart
R Relativdruck
A Absolutdruck
3. Anschlusswerkstoff
K Edelstahl 1.4435/1.4301
4. Anschlussgröße
015 Außengewinde G 1/2   A
5. Elektronischer Anschluss
S Für Rundsteckverbinder M12x1, 4-polig
B m Stecker DIN 43650-A / ISO 4400
6. Option
H m Ausführung mit Schwanenhals
Zubehör
● Kabel / Rundsteckverbinder (KB...)
Weitere Informationen erhalten Sie im Hauptverzeichnis
„Zubehör“
● Auswertelektronik OMNI-TA
2 pi-ho_dr-eps_d V1.01-04